
https://bip.malopolska.pl/umigniepolomice,a,1573423,uchwala-nr-iii1518-rady-miejskiej-w-niepolomicach-z-dnia-28-grudnia-2018-r-w-sprawie-szczegolowych-
w.html

UCHWAŁA NR III/15/18 RADY MIEJSKIEJ W NIEPOŁOMICACH z dnia 28 grudnia 2018 r. w sprawie
szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi
opiekuńcze (z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami
psychicznymi) oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat za
te usługi oraz trybu pobierania tych opłat.
 

Data utworzenia 2018-12-28 

Numer aktu 15 

Akt prawa miejscowego TAK 

Jednolity identyfikator aktu w dzienniku urzędowym Brak danych

 

Uchwała Nr III/15/18
Rady Miejskiej w Niepołomicach

z dnia 28 grudnia 2018 r.

w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze (z wyłączeniem
specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi) oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego

zwolnienia od opłat za te usługi oraz trybu pobierania tych opłat.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jedn.: Dz. U. z 2018 r. poz. 
994 z późn. zm.), art. 50 ust. 6 oraz art. 96 ust. 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (tekst jedn.: Dz. U. z 2018, poz. 1508 z późn. zm.) -
Rada Miejska w Niepołomicach uchwala, co następuje:

§ 1. Realizację usług opiekuńczych oraz specjalistycznych usług opiekuńczych świadczonych na rzecz mieszkańców  w ramach zadań własnych gminy
Niepołomice , zapewnia i organizuje Miejsko – Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Niepołomicach.

§ 2. Wydatki gminy na pomoc w formie usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych przyznaną osobom, o których mowa
w art. 50 ust. 1 i 2 ustawy o pomocy społecznej, na zasadach określonych w tej ustawie – podlegają zwrotowi, jeżeli dochód osoby samotnie
gospodarującej bądź osoby w rodzinie przekracza 100 % kryterium dochodowego, o którym mowa w art. 8 ust. 1 pkt 1 tej ustawy.

§ 3. 1. Wysokość zwrotu wydatków za usługi opiekuńcze realizowane w dniach roboczych (tj. od poniedziałku do piątku) ustala się w sposób określony
w tabeli Nr 1, która stanowi załącznik do niniejszej uchwały.

2. Wysokość zwrotu wydatków za usługi opiekuńcze, realizowane w soboty, ustala się w sposób określony w tabeli Nr 2, która stanowi załącznik do
niniejszej uchwały.

3. Wysokość zwrotu wydatków za usługi opiekuńcze, realizowane w niedziele oraz w dniach wolnych od pracy, o których mowa w ustawie z dnia
18 stycznia 1951 r. o dniach wolnych od pracy (tekst jednolity: Dz. U. z 2015 r., poz. 90), ustala się w oparciu o tabelę Nr 3, która stanowi załącznik do
niniejszej uchwały.

4. Wysokość zwrotu wydatków za specjalistyczne usługi opiekuńcze, realizowane w ramach zadań własnych Gminy Niepołomice, od poniedziałku do
niedzieli, w tym także w dniach wolnych od pracy, o których mowa w ustawie z dnia 18 stycznia 1951 r. o dniach wolnych od pracy (tekst jedn.: Dz. U.
z 2015 r., poz. 90), ustala się w oparciu o tabelę Nr 4, która stanowi załącznik do niniejszej uchwały.

§ 4. 1. Wysokość zwrotu wydatków gminy Niepołomice za usługi opiekuńcze w danym miesiącu, odpowiada iloczynowi ceny za jedną godzinę usług
opiekuńczych, określonej zgodnie z § 4 ust. 3, wskaźnika odpłatności określonego procentowo w tabelach Nr od 1 do 3, oraz liczby godzin
świadczonych w danym miesiącu usług.

2. Wysokość zwrotu wydatków gminy Niepołomice, za specjalistyczne usługi opiekuńcze realizowane w ramach zadań własnych gminy w danym
miesiącu, odpowiada iloczynowi ceny za jedną godzinę specjalistycznych usług opiekuńczych, określonej zgodnie z § 4 ust. 4, wskaźnika odpłatności
określonego procentowo w tabeli Nr 4, oraz liczby godzin świadczonych w danym miesiącu usług.

3. Pełna odpłatność za jedną godzinę usług opiekuńczych wynosi 22, 06 zł (słownie: dwadzieścia dwa złote sześć groszy).

4. Pełna odpłatność za jedną godzinę specjalistycznych usług opiekuńczych wynosi 28, 00 zł (słownie: dwadzieścia osiem złotych zero groszy).

§ 5. 1. Wysokość odpłatności za jedną godzinę usług opiekuńczych bądź specjalistycznych usług opiekuńczych realizowanych w ramach zadań własnych
gminy Niepołomice, ilość godzin przyznanych usług oraz sposób dokonania wpłaty, ustala się każdorazowo w decyzji przyznającej świadczenie.

2. Podstawę określenia kwoty podlegającej zwrotowi, przez osobę zainteresowaną za dany miesiąc, stanowi liczba godzin faktycznie zrealizowanych
usług.

3. Zwrot wydatków gminy, następuje w terminie do 30 dnia każdego miesiąca kalendarzowego następującego po miesiącu, w którym realizowane były
usługi.

§ 6. 1. Niezależnie od odpłatności ustalonej w oparciu o tabele od Nr 1 do Nr 4, odstępuje się od żądania zwrotu wydatków za usługi opiekuńcze oraz
specjalistyczne usługi opiekuńcze, realizowane w ramach zadań własnych gminy Niepołomice, na rzecz osób chorych na stwardnienie rozsiane

https://bip.malopolska.pl/umigniepolomice,a,1573423,uchwala-nr-iii1518-rady-miejskiej-w-niepolomicach-z-dnia-28-grudnia-2018-r-w-sprawie-szczegolowych-w.html


i chorobę nowotworową, w wymiarze dwóch godzin usług dziennie.

2. W szczególnie uzasadnionych przypadkach, ustalając prawo do usług opiekuńczych bądź specjalistycznych usług opiekuńczych realizowanych
w ramach zadań własnych Gminy Niepołomice, można w całości bądź w części, odstąpić od orzeczenia obowiązku zwrotu wydatków za pomoc
świadczoną w formie usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych realizowanych w ramach zadań własnych gminy.

§ 7. Wykonanie niniejszej uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Niepołomice.

§ 8. Traci moc uchwała Nr XL/566/14  Rady Miejskiej w Niepołomicach z dnia 28 maja 2014 r. w sprawie szczegółowych warunków przyznawania
i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze (z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami
psychicznymi) oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat za te usługi, oraz trybu pobierania tych opłat.

§ 9. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Małopolskiego i wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2019 r.

 

 

 Przewodniczący Rady Miejskiej w Niepołomicach

Marek Ciastoń

 

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr III/15/18
Rady Miejskiej w Niepołomicach
z dnia 28 grudnia 2018 r.

Wysokość odpłatności za usługi opiekuńcze w dniach roboczych tj. od poniedziałku do piątku.

dochód (% kryterium dochodowego określonego
w art. 8 ust. 1 pkt. 1 ustawy o pomocy społecznej)

wysokość odpłatności w procentach ustalona od ceny usług dla

osób samotnie gospodarujących osób w rodzinie

do 100 % nieodpłatnie nieodpłatnie

powyżej 100 % do 200% 5 % 10 %

powyżej 200 % do 250 % 10 % 15 %

powyżej 250 % do 275 % 15 % 20 %

powyżej 275 % do 300 % 20 % 25 %

powyżej 300 % do 350 % 25 % 30 %

powyżej 350 % do 375 % 30 % 35 %

powyżej 375 % do 400 % 35 % 40 %

powyżej 400 % do 425 % 40 % 45 %

powyżej 425 % do 450 % 50 % 55 %

powyżej 450 % do 475 % 60 % 65 %

powyżej 475 % do 500 % 70 % 75 %

powyżej 500 % do 525 % 80 % 85 %

powyżej 525 % do 550 % 90 % 95 %

powyżej 550 % 100 % 100 %

 

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr III/15/18
Rady Miejskiej w Niepołomicach
z dnia 28 grudnia 2018 r.

Wysokość odpłatności za usługi opiekuńcze realizowane w soboty.

dochód (% kryterium dochodowego określonego
w art. 8 ust. 1 pkt. 1 ustawy o pomocy społecznej)

wysokość odpłatności w procentach ustalona od ceny usług dla

osób samotnie gospodarujących osób w rodzinie

do 100 % nieodpłatnie nieodpłatnie

powyżej 100 % do 200% 10 % 15 %

powyżej 200 % do 250 % 15 % 20 %

powyżej 250 % do 275 % 20% 25 %

powyżej 275 % do 300 % 25 % 30 %

powyżej 300 % do 350 % 30 % 35 %



powyżej 350 % do 375 % 35 % 40 %

powyżej 375 % do 400 % 40 % 45 %

powyżej 400 % do 425 % 45 % 50 %

powyżej 425 % do 450 % 55 % 60 %

powyżej 450 % do 475 % 65 % 70 %

powyżej 475 % do 500 % 75 % 80 %

powyżej 500 % do 525 % 85 % 90 %

powyżej 525 % do 550 % 95 % 100 %

powyżej 550 % 100 % 100 %

 

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr III/15/18
Rady Miejskiej w Niepołomicach
z dnia 28 grudnia 2018 r.

Wysokość odpłatności za usługi opiekuńcze realizowane w niedziele oraz w dni wolne od pracy, o których mowa w ustawie z dnia
18 stycznia 1951 r. o dniach wolnych od pracy (tekst jednolity: Dz. U. z 2015 r., poz. 90).

dochód (% kryterium dochodowego określonego
w art. 8 ust. 1 pkt. 1 ustawy o pomocy społecznej)

wysokość odpłatności w procentach ustalona od ceny usług dla

osób samotnie gospodarujących osób w rodzinie

do 100 % nieodpłatnie nieodpłatnie

powyżej 100 % do 200% 15 % 20 %

powyżej 200 % do 250 % 20 % 25 %

powyżej 250 % do 275 % 25 % 30 %

powyżej 275 % do 300 % 30 % 35 %

powyżej 300 % do 350 % 35 % 40 %

powyżej 350 % do 375 % 40 % 45 %

powyżej 375 % do 400 % 45 % 50 %

powyżej 400 % do 425 % 50 % 55 %

powyżej 425 % do 450 % 60 % 65 %

powyżej 450 % do 475 % 70 % 75 %

powyżej 475 % do 500 % 80 % 85 %

powyżej 500 % do 525 % 90 % 95 %

Powyżej 525 % 100 % 100 %

 

Załącznik Nr 4 do uchwały Nr III/15/18
Rady Miejskiej w Niepołomicach
z dnia 28 grudnia 2018 r.

Wysokość odpłatności za specjalistyczne usługi opiekuńcze, realizowane w ramach zadań własnych gminy Niepołomice od poniedziałku do
niedzieli, w tym także w dniach wolnych od pracy, o których mowa w ustawie z dnia 18 stycznia 1951 r. o dniach wolnych od pracy (tekst

jednolity: Dz. U. z 2015 r., poz. 90).

dochód (% kryterium dochodowego określonego
w art. 8 ust. 1 pkt. 1 ustawy o pomocy społecznej)

wysokość odpłatności w procentach ustalona od ceny usług dla

osób samotnie gospodarujących osób w rodzinie

do 100 % nieodpłatnie nieodpłatnie

powyżej 100 % do 200% 5 % 10 %

powyżej 200 % do 250 % 10 % 15 %

powyżej 250 % do 275 % 15 % 20 %

powyżej 275 % do 300 % 20 % 25 %

powyżej 300 % do 350 % 25 % 30 %

powyżej 350 % do 375 % 30 % 35 %



powyżej 375 % do 400 % 35 % 40 %
powyżej 400 % do 425 % 40 % 45 %

powyżej 425 % do 450 % 50 % 55 %

powyżej 450 % do 475 % 60 % 65 %

powyżej 475 % do 500 % 70 % 75 %

powyżej 500 % do 525 % 80 % 85 %

powyżej 525 % do 550 % 90 % 95 %

powyżej 550 % 100 % 100 %

METRYKA

Liczba odwiedzin: 4

Podmiot udostępniający informację: Urząd Miasta i Gminy Niepołomice

Osoba wprowadzająca informację: Katarzyna Trzos-Panasiuk

Osoba odpowiedzialna za informację: Katarzyna Trzos-Panasiuk

Czas wytworzenia: 2019-03-12 15:35:29

Czas publikacji: 2019-03-12 15:35:29

Data przeniesienia do archiwum: Brak danych

Data realnego wytworzenia informacji: 2018-12-28 00:00:00




	UCHWAŁA NR III/15/18 RADY MIEJSKIEJ W NIEPOŁOMICACH z dnia 28 grudnia 2018 r. w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze (z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi) oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat za te usługi oraz trybu pobierania tych opłat.

